1111111111111110 
PROTOCOLO GERAL 3949/2020 
Data: 21/12/2020 - Horário: 09:03 

Legislativo 

Valemo-nos da presente mensagem para encaminhar Projeto de Lei, 

visando à aprovação de Credito Especial no Orçamento Geral do Município no valor de 

R$ 30.700,00 (trinta mil setecentos reais),com recursos de excesso de arrecadação 

junto a Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

O referido recurso será destinado à devolução de saldo remanescente 

do convenio nº 121137909/2015 celebrado entre o Governo do Estado do Paraná e o 

Município de Pato Branco para implantação do Parque Ambiental Vitorio devido ao

[...]

2.341 Implantação e Manutenção do Par ue Ambiental Vitorio Piassa 30.700,00 

Art. 3° Autoriza o Executivo Municipal a abrir no Orçamento Geral do Município de Pato Branco, 
Estado do Paraná, Credito Especial por Excesso de Arrecadação de Fonte de Recurso vinculada no valor de R$ 
30.700,00 (trinta mil e setecentos reais) na classificação funcional programática abaixo: 

Código Especificação Valor R$ 
12 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
12.02 DEPARTAMENTO DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL 
18 Gestão Ambiental 
18.541 Preservação e Conservação Ambiental 
18.541 .0033 Preservar e Melhorar o Meio Ambiente